certificação no Cadastro Nacional, conforme item 3 deste edital.  

2. RECURSOS   

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao 

município de Caratinga/ MG, por meio da PNAB, e tem o valor REMANESCENTE 

total de R$ 32.357,13 (Trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e treze 

centavos) para a seleção de 1 (UM) projeto bolsas, dividido entre as categorias 

de apoio descritas no Anexo I deste edital. 

2.2 Caso haja disponibilidade orçamentária e interesse público, este edital 

poderá ser suplementado, ou seja, caso haja excedente de recursos da PNAB